Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00038/2018 do Vereador Souza Santos (PRB)
"Acrescenta inciso no art. 7º Lei nº 14.485, de 19 de julho de 2007, que consolidou a

legislação municipal referente a datas comemorativas, eventos e feriados do Município de São
Paulo, para incluir no Calendário de Eventos do Município de São Paulo a "Semana Municipal
de Prevenção e Conscientização dos males causados pela Endometriose", a ser realizada na
primeira semana de Março, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de São Paulo decreta:

Art. 1º - Fica acrescido inciso no art. 7º da Lei nº 14.485, de 19 de julho de 2007, com a
seguinte redação:

"Art. 7º (...)

(...)

Primeira semana de março

- "Semana Municipal de Prevenção e Conscientização dos Males Causados pela
Endometriose", com o intuito de orientar a população, serão realizadas palestras e seminários
sobre suas causas, sintomas e tratamento.

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões.

Às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 07/03/2018, p. 87

Para informações sobre este projeto, visite o site www.camara.sp.gov.br.

http://www.camara.sp.gov.br/